
 

 

 

Portaria Nº 023/2019 
De 30 de dezembro de 2019 

 
“Constitui Comissão Especial de análise e 
acompanhamento do Processo Administrativo nº 
001/2019 do CIVAP/SAÚDE. ” 

 
 
EDUARDO CORREA SOTANA, Presidente do CIVAP/SAÚDE - Consórcio Intermunicipal 
do Vale do Paranapanema/Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e de conformidade com a legislação em vigor em especial a Resolução Civap/Saúde 
nº 001/2013, e Protocolo de Intenções do Civap/Saúde, resolve: 
 

CONSIDERANDO: 
 
- a necessidade de instauração do Processo Administrativo nº 001/2019, referente ao 
funcionário LUIZ CARLOS DE ALMEIDA FILHO, RG 34.170.677-2, cargo TECNICO DE 
ENFERMAGEM do SAMU Assis/SP. 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica constituída a Comissão Especial do Processo Administrativo nº 001/2019, 
para análise e acompanhamento do processo em questão, assegurando ainda à Comissão 
para designar Sub-Comissões auxiliares para o bom e fiel cumprimento das atribuições, a qual 
ficará assim composta: 
  
PRESIDENTE – ANTONIO TOSHIMITSU ONIMARU - RG: 14.635.884-3– Coordenador 
Medico do SAMU 
SECRETÁRIO – ANDREIA CRISTINA GATI– RG: 24.929.036-4– Enfermeira do SAMU 
MEMBRO – MARIA AMELIA MONTEIRO ESTEVAM CORREA – RG: 40.746.228-4– 
Enfermeira do SAMU. 
 
Artigo 2°- A Comissão Especial terá a responsabilidade de cumprir as determinações dos 
regulamentos específicos do Processo Administrativo, conforme disposto no artigo 1º, desta 
Portaria. 
 
Artigo 3º - O trabalho dos membros da Comissão Especial será de relevante interesse público 
do CIVAP/SAÚDE e não será remunerado. 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Assis, Sede do Civap/Saúde em 30 de dezembro de 2019. 
 

 
 
 

EDUARDO CORREA SOTANA 
Presidente do Civap/Saúde 

 
Publicado na Sede do Civap e Civap/Saúde, em 30 de dezembro de 2019. 

 
 
 

IDA FRANZOSO DE SOUZA 
Diretora Executiva 

 


